(i) Considerando que o capital social da Companhia encontra-se atualmente 
totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, os acionistas aprovaram, sem 
quaisquer reservas ou ressalvas, o aumento do capital social da Companhia, passando dos atuais R$ 
60.596.144,16 (sessenta milhões, quinhentos e noventa e seis mil, cento e quarenta e quatro reais 
e dezesseis centavos) para R$ 214.241.628,53 (duzentos e quatorze milhões, duzentos e quarenta 
e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e três centavos), um aumento, portanto, de R$ 
153.645.484,37 (cento e cinquenta e três milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e 
oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos), mediante a emissão de 119.415 (cento e dezenove mil, 
quatrocentas e quinze) novas ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, ao preço unitário de 
emissão aproximado de R$ 1.286,65 (mil duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), 
valor esse determinado com base na perspectiva de rentabilidade da Companhia, conforme laudo 
emitido por avaliador independente, nos termos do disposto no artigo 170, § 1º, inciso I, da LSA. 
Todas as ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal ora criadas terão direito a voto, compe-

[...]

os acionistas também aprovaram, sem ressalvas, a nova redação do caput do Artigo 5º do Estatuto 
Social da Companhia, que passará a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5° - O capital social 
da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de 214.241.628,53 (duzentos e quatorze 
milhões, duzentos e quarenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e três centavos), 
dividido 265.087 (duzentas e sessenta e cinco mil e oitenta e sete) ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal.” (iii) Por fim, aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia, para 
inclusão das alterações deliberadas nesta Assembleia, consolidando-o de forma que passará a vigorar 
nos termos do Anexo III desta Ata, para todos os fins.

[...]

sociedades, empresárias ou não, ou fundos de investimento, na qualidade de sócia, acionista ou 
quotista, no Brasil e/ou exterior. Artigo 4°. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 
Capítulo II. Capital Social. Artigo 5°. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integra-
lizado, é de 214.241.628,53 (duzentos e quatorze milhões, duzentos e quarenta e um mil, seiscentos 
e vinte e oito reais e cinquenta e três centavos), dividido 265.087 (duzentas e sessenta e cinco mil e 
oitenta e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1°. As ações são indi-
visíveis em relação à Companhia. Quando a ação pertencer a mais de uma pessoa, os direitos por ela 
conferidos serão exercidos pelo representante do condomínio ou da comunhão.